

## گزارش مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سرمایه گذاری نفت

مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به اسفند ۱۳۹۶، سرمایه‌گذاری نفت، صبح روز شنبه ۱۶ تیرماه ۱۳۹۷ در محل بیمارستان قلب شهید رجایی با حضور ۵۱ درصدی سهامداران برگزار شد. در این مجمع که با ریاست آقای کریمی و با نظارت آقایان حریری و حسینی تشکیل شد، با تصویب سهامداران به ازای هر سهم ۱۵۰ ریال سود نقدی تقسیم شد و همچنین روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه کثیرالانتشار و مؤسسه حسابرسی داریا روش به عنوان بازرس و حسابرس قانونی برای سال مالی ۱۳۹۷ انتخاب شدند.

آقای صدیقی مدیرعامل و نفت در ابتدای گزارش هیأت مدیره خود، گفت در صنعت نفت و گاز ایران با تمام سختی‌های پیش رو و وابستگی اقتصاد ملی به درآمدهای نفتی، ایجاد زمینه‌های افزایش تولید و بهره‌برداری هر چه سریعتر از منابع نفت و گاز بسیار حائز اهمیت است، که این توانایی با استراتژی‌های زیر حاصل خواهد شد:

۱. بهره برداری بیشتر از میادین مشترک نفت و گاز
  ۲. افزایش ضریب بازیافت از مخازن نفت و گاز موجود
  ۳. بازسازی، نوسازی و ایجاد تأسیسات تولید، انتقال و ذخیره سازی نفت و گاز
- سیاستها و حرکت‌های دولت در راستای تثبیت بازار و جذب بازارهای جدید نفتی نیز در همین راستا است، ولی علاوه بر موارد یاد شده دو حوزه دیگر را نیز بایستی در هدف‌گیری‌های آتی مد نظر قرار داد:

- توسعه صنایع پتروشیمی و پالایش با هدف جلوگیری از خام فروشی و ایجاد ارزش افزوده
- مدیریت انرژی و بهره‌وری در مصرف سوخت

در حال حاضر و نفت دارای ۸ شرکت فعال می‌باشد که در سال مالی ۱۳۹۵ سه شرکت روی گستر، شیمیایی نفت گستر و خدمات حفاری زیان‌ده بوده‌اند که در سال مالی ۱۳۹۶ به سود رسیده‌اند اما به دلیل داشتن زیان انباشته قادر به تقسیم سود نبوده‌اند البته با توجه به روند این شرکت‌ها امیدواریم در سال مالی جاری این سه شرکت قادر به تقسیم سود خواهند بود.

### اهم فعالیت‌های حقوقی انجام شده در شرکت اصلی:

به گفته آقای صدیقی، و نفت یک طلب حدود ۱۴ میلیارد تومانی از شرکت دارچ کیش داشته که با گرفتن وکیل و مطرح کردن پرونده در دادگاه، موفق به گرفتن حکم شده ایم که با توجه به حکم گرفته شده، به دنبال توافق و اخذ طلب هستیم. یکی دیگر از پرونده‌های شرکت مربوط به یکی از شرکت‌های تابع می‌باشد که حدود ۱۰ میلیارد تومان از و نفت پول دریافت نموده و در مؤسسه مالی ثامن سپرده‌گذاری کرده که این مؤسسه ورشکست شد و در سال ۱۳۹۶ با پیگیری‌های انجام شده قادر به گرفتن یک واحد آپارتمان در اصفهان و یک شعبه در لوسان شده‌ایم که حدود ۶ میلیارد تومان ارزش دارند.

## اقدامات انجام شده و در حال انجام شرکت های تابع:

**شرکت سوخت رسانی اوج:** یکی از سیاست های نفت در قبال این شرکت عرضه سهام این شرکت در بازار فرابورس می باشد. آقای صدیقی گفت: با توجه به فعالیت شرکت اوج در فرودگاه امام خمینی، به دنبال تمدید قرارداد این شرکت هستیم و همچنین با شرکت پخش مذاکراتی داشتیم که این خدمات را در فرودگاه های دیگر ارائه بدهیم.

**شرکت سوخت رسانی پترو ایرانیان پاک:** این شرکت دارای ۱۰ سکوی سوخت فعال می باشد و در حال حاضر ۵ جایگاه سوخت دیگر در حال ساخت می باشد.

### سرمايه گذاري نفت قشم:

در سال گذشته به دنبال تمدید قرارداد با شرکت نفت بودیم اما شرکت نفت تمایلی به تمدید این قرارداد نداشت به همین دلیل با توجه به سرمایه ای که برای این طرح در نظر گرفته شد اقدام به جایگزینی طرح گوگرد زدایی نفت کوره کردیم که این طرح در حال گذراندن مرحله مطالعاتی می باشد. در این راستا قرار است از پالایش نفت آبادان و بندر عباس نفت کوره ۳.۵ درصد دریافت شده و تبدیل به ۰.۵ درصد بشود و در نهایت شرکت نفت این نفت کوره را خریداری و به کشتی ها تحویل خواهد داد.

### برنامه های آتی شرکت:

#### ➤ بازنگری در برنامه استراتژیک شرکت و تعیین کسب و کارهای محوری

➤ اصلاح پرتفوی دارایی ها مطابق با استراتژی های تعیین شده: در مراحل بعدی بازنگری برنامه استراتژیک، استراتژی های شرکت در خصوص ترکیب دارایی ها و کسب و کارهای محوری تعیین خواهد شد. به منظور پیاده سازی این استراتژی ها، ورود به کسب و کارهای جدید از طریق پروژه های مناسب و نیز توسعه کسب و کارهای محوری سودآور موجود و ارتقای بهره وری آنها و همچنین خروج از کسب و کارهای کوچک و کم بازده غیر محوری صورت خواهد گرفت.

➤ پیگیری پذیرش و عرضه سهام شرکت سوخت رسانی اوج در بازار فرابورس

➤ پیگیری و حل و فصل موضوعات و پرونده های حقوقی و مالی.

### گزارش حسابرس:

**بند چهار:** این بند به وضع مطالبات گروه از شرکت های مهندسی و خدمات نفتکاو ژرف و ایستا بتن اشاره دارد.

پاسخ: در خصوص بحث شرکت خدمات نفتکاو، خریدار این شرکت بابت خرید باید ۳ میلیارد تومان به صورت نقد و ۱۸.۵ میلیارد تومان بابت طلب سرمایه‌گذاری نفت از این شرکت را در موعد مقرر پرداخت می‌کرد که تا به حال رقم سه میلیارد پرداخت شده و از مبلغ مطالبات تنها ۶.۵ میلیارد پرداخت شده است که از محل واگذاری یک دستگاه اچ دی پی بوده است و به دنبال وصول مابقی وجه تا پایان سال مالی هستیم.

**بند شش:** این بند به موضوع فروش نرفتن ماشین‌آلات حفر کانال به مبلغ ۲۴ میلیارد ریال اشاره دارد.

پاسخ: این ماشین‌آلات در رابطه یک پروژه در دبی با دلار ۱,۲۲۶ تومانی خریداری شد که شرکت نفت موفق به گرفتن پروژه در مناقصه نشد و کاربری این ماشین‌آلات تنها به حفر کانال مربوط می‌باشد و شرکت تا بحال قادر به فروش این دارایی نشده است اما به اندازه این عدد ذخیره گرفته شده است.